
 

 
 

PROVVEDIMENTO 
 
OGGETTO: PROROGA DEL TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE PER LA «PROCEDURA APERTA SOPRA 
SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI UN CRIOSTATO A DILUIZIONE (CRYOGEN FREE) DOTATO DI CAMPO MAGNETICO NELL’AMBITO DEL PIANO 
NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.3 - PARTENARIATI 
ESTESI A UNIVERSITÀ, CENTRI DI RICERCA, IMPRESE E FINANZIAMENTO PROGETTI DI RICERCA, PROGETTO 
NQSTI, CUP B53C22004180005 CIG A042E31730» 
 

IL DIRETTORE 

 
VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul 
Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”);  

VISTO il provvedimento prot. n. 0412023 del 21/12/2023 di nomina del Responsabile Unico di Progetto e del 
gruppo di supporto al RUP con il compito di predisporre la documentazione di gara e prenotare il relativo CIG;  

VISTO il provvedimento prot. n. 0415383 del 22/12/2023 di decisione di contrattare e approvazione dei 
documenti di gara; 

VISTO il bando di gara pubblicato sulla GU/S S249 del 27/12/2023 codice 789666-2023-IT; 

VISTO il bando di gara pubblicato sulla GURI V serie speciale n. 149 del 29/12/2023 con termine ultimo di 
presentazione delle offerte alle ore 19:00 del 09/02/2024; 

VISTA la nota trasmessa dal RUP con prot. 0043113 del 09/02/2024 e le motivazioni relative alla concessione 
della proroga in essa contenute; 

RITENUTO che le motivazioni di cui alla nota del RUP, cui si rinvia per relationem, siano pienamente accoglibili; 

CONSIDERATO che la concessione di una proroga dei termini rientra nella piena discrezionalità della stazione 
appaltante, tenuto conto dell’opportuno bilanciamento degli interessi coinvolti nonché delle specifiche 
circostanze; 

 
DISPONE 

 
1. LA PROROGA del termine di presentazione delle offerte alle ore 19:00 del 23/02/2024 e la conseguente 

rettifica della data e ora della seduta di apertura delle offerte alle ore 10:00 del 26/02/2024; 

2. LA PUBBLICAZIONE dell’avviso di proroga sulla GU, sulla GURI nonché per estratto sui quotidiani nazionali 
e locali su cui è già avvenuta la pubblicazione del bando; 

3. DI ASSOLVERE agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del D.lgs. 36/2023, nonché dell’art. 37 del D.lgs. 
33/2013, tramite la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

4. DI DARE immediata informazione sulla piattaforma telematica di negoziazione. 

 
Il Direttore 

(Dott. Fabio Miletto Granozio) 


		2024-02-09T11:36:07+0100
	FABIO MILETTO GRANOZIO




